
                                         

 

 

                                       

  

 

 

令和６年度スローガン：向小っ子 最高の笑顔を 

咲かせるために ＰＴＡがんばっぺ！  

～令和６年度ＰＴＡ総会ならびに第１回運営委員会の報告～ 

 

１ 令和６年度 ＰＴＡ総会について 

意向確認書にて承認をいただき、会員の過半数に達したため、令和６年度向陽台小

学校ＰＴＡ総会議事は承認されました。ご協力ありがとうございました。 

 

２ 第１回運営委員会について 

６月４日「第１回運営委員会」を開催いたしました。 

 

皆様それぞれの思いで運営委員会にご出席いただきました。そもそも運営委員会とは？？？ 

 校長先生、教頭先生、主幹教諭の先生、本部役員、各学年委員会委員長の皆様、各専門委員会

委員長の皆様、ＰＴＡ活動についての話し合いはもちろん、子供たちの日頃の様子や学校での様

子を共有する場となっております。委員長さんが出席できない場合は、代理の方の出席も可能で

す。是非、出席された保護者の皆様より、運営委員会にて共有した内容をお友達やまだ役員をや

ったことがない方などにお伝えいただけると嬉しいです。 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ＰＴＡ会員の皆さまへ                   令和６年６月吉日 

ＰＴＡだより 第 1号 
 仙台市立向陽台小学校 

ＰＴＡ会長 山家 栄喜 

 

昨年度に引き続き、会長を務めさせていただきます、山家と申します。 

昨年は学年行事を再開し、学年委員の皆さんにはご尽力いただきました。 今年は５年

ぶりに PTA 祭りを開催するため、実行委員会を立ち上げました。子どもたちはもちろん、

保護者の方、先生方、地域の方にも楽しんでいただけるように、実行委員の皆さんと共に

計画してまいります。 50 周年記念式典についても今年の 10 月に予定されており、会

員の皆さんにもお手伝い頂きたいこともありますので、ぜひお力添えをお願いいたしま

す。 今年度も、PTA として向陽台小学校の児童のため、努力してまいりますので、会

員の皆様におかれましても、活動へのご理解ご協力をお願いいたします。 

 

 

 

 

１ ＰＴＡ会長挨拶 



２ 校長先生挨拶 

３ 議事 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

１）夏休みプール開放について 

  今年度も監視体制等の安全確保に不安があるなどの理由により中止となります。 

2）各委員会より 

  各委員長さんから活動予定を報告していただきました。 

◎学年委員 

１学年委員： ６月２8日(金)  給食試食会や株式会社明治乳業による出前授業を予定 

２学年委員：１２月 6日(金)  午前中にキンボール 

３学年委員： ６月１３日(木)  自転車安全教室 （5～6校時限） 

４学年委員：１0月 3日(木)  おもしろサイエンスショー （5～6校時限） 

5 学年委員：１２月 9日の週  うぶごえ座の出前講座「いのちの授業」 

⇒その後 12月１０日(火)（5～6 校時限）に決定 

６学年委員：中学校見学 

  ◎研修交流委員会・・・６月 26日(水)に折り鶴作業 

  ◎広報委員会  ・・・運動会や先生方を紹介する広報誌を作成中。 

  ◎保健体育委員会・・・運動会前のグラウンド整備、プール清掃は雨天中止。 

運動会では徒競走でゴールテープ係。 

   

 

 

 

3）『向陽台小学校ＰＴＡ主催イベント』について 

11 月 15 日（金）13：30 ～ 15：30  PTA 祭りを開催します。 

  当日は３校時限になります。一度下校してからの参加になります。 

 

  ７月２７日(木)午前中に PTA と職員で清掃活動を行います。 

 

 

本日は、PTA 運営委員会にご参会いただき、ありがとうございます。 

各 PTA 運営委員の皆様のご協力とご支援のおかげにより、大きな混乱もなく、教育活動

を継続できておりますことに感謝申し上げます。 

先日２５日の運動会では、天候に恵まれ、５年ぶりの全校開催となりました。ご家族の皆

様や、地域の皆様に来校いただき、子供たちが努力してきた開会式での姿や、演技する姿、

係活動に取り組んだ姿を褒めていただき、学校生活の力の源を作っていただきましたこと

に感謝申し上げます。 

さて、本日の運営委員会では、今後の PTA 活動に向けての確認となります。 

活動は、必ずしもコロナ禍前の活動に戻すのではなく、コロナ禍の中で、合理的に対応で

きるものもありました。子供たちや保護者の皆様に負担無く取り組めるものを念頭に、必

要に応じて、新しい取り組み方での活動について方向性を確かめて行く事が出来ますよう、 

お力添えをお願い致します。 

 



 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

６／１０（月）にＰＴＡ会費(４０００円)を引き落とし集金いたしました。 

ご協力ありがとうございました。 

 

６月１0 日(月)に引き落としが出来なかった方は６月２5 日(火)に引き落としいたします。 

※口座により引き落とし出来なかった方は個別に現金徴収させていただきますので、よろしくお願いいた

します。 

 

 

 

 

 

 

４）学校より連絡事項 

  ◎奉仕作業について ６年生による地域清掃 １０月２週目予定 

  ◎小中合同あいさつ運動 ６月２５日 

  ◎５０周年記念事業について 

    ６月１４日（金）全校写真撮影 9：00 ～ 

    ５０周年記念式典 開催日 １０月２５日（金） 

     当日お手伝いして頂ける方を募集しています。 

    児童全員で大きな１枚の絵を作成する予定です。 

    現在までに記念植樹、マスコットキャラ・記念歌・横断幕を作成しました。 

     

 

６）会計からご連絡 

 1. 個人情報漏洩保障保険に加入しました。６月１日～保障開始となっております。 

 2. 会則の改定について、細則の会費の集金方法を現金一括から口座一括へ変更しました。 

                ☆ 会計説明会開催のご案内 ☆ 

      日時 ６月１３日（木）10：00 ～ 北校舎 2 階 PTA室にて行います。 

※ 上履き・ネームホルダーをご持参ください。 

 

   

   

 

 

５）その他・質問など 

  今後の連絡方法について 

   従来の手紙での委員会出席案内から今後はグループ LINE での出欠確認となりました。 

  

 

 

   


